

EU ALLERGEN DECLARATION CERTIFICATE

In accordance with Regulation (EC) No. 1223/2009 (as amended) and Commission Regulation (EU) 2023/1545

PRODUCT INFORMATION

Product Name: Bisabolol Alpha Natural

Chemical Name: α -Bisabolol (Levomenol)

Synonyms: Natural Alpha-Bisabolol; (-)- α -Bisabolol

INCI Name: Bisabolol

CAS Number: 515-69-5

EC (EINECS) Number: 208-205-9

FEMA Number: 3330

Molecular Formula: C₁₅ H₂₆ O

Molecular Weight: 222.37 g/mol

Source: Naturally isolated from *Eremanthus erythropappus* (Candeia Wood)

Country of Origin: Brazil

Product Type: Natural Aroma Chemical

Issue Date: 02 July 2026

EU FRAGRANCE ALLERGEN DECLARATION

This declaration has been prepared in accordance with Regulation (EC) No. 1223/2009, as amended by Commission Regulation (EU) 2023/1545.

Alpha-Bisabolol (Bisabolol) is not listed as an Annex III declarable fragrance allergen under the current EU Cosmetics Regulation.

Based on the chemical identity and available supplier documentation, the material is a highly purified naturally derived sesquiterpene alcohol and is not expected to contain Annex III fragrance allergens as characteristic constituents.



EU Fragrance Allergen	CAS Number	Status
Annex III Fragrance Allergens	Various	Not intentionally present

DECLARATION

Bisabolol Alpha Natural consists predominantly of naturally derived α -Bisabolol (Levomenol) obtained from *Eremanthus erythropappus* (Candeia Wood).

Based on the available technical documentation and current European cosmetic legislation:

- Bisabolol is not an Annex III declarable fragrance allergen.
- No intentionally added Annex III fragrance allergens are present.
- Any trace impurities, should they occur, are manufacturing-dependent and are not characteristic constituents of purified α -Bisabolol.
- Where absolute confirmation of allergen absence is required for customer or regulatory purposes, batch-specific GC-MS analysis should be performed.

Although Bisabolol itself has been evaluated for skin sensitisation and safety by RIFM and the Cosmetic Ingredient Review (CIR), these evaluations are independent of the EU Annex III fragrance allergen labelling requirements.

REGULATORY NOTE

This certificate is issued to support compliance with:

- Regulation (EC) No. 1223/2009 on Cosmetic Products.
- Commission Regulation (EU) 2023/1545 relating to fragrance allergen labelling.

This declaration applies solely to the raw material identified above and is based on currently available regulatory and technical information.

Authorized by

Fozia Khot
Director
Aromology Trading LLC

